

Oficjalne otwarcie Galerii Zdzisława Beksińskiego nastąpi już w sobotę

Beksiński w Krakowie – wielka wystawa dzieł artysty

WYSTAWA

Obrazy, rysunki i fotografie artysty z prywatnej kolekcji Anny i Piotra Dmochowskich, marszandów i przyjaciół autora, zobaczymy w Nowohuckim Centrum Kultury.

#Angelika Nęcka

●● Uroczysty wernisaż odbędzie się już jutro o godz. 19.15. Otwarcie Galerii towarzyszyć będzie spektakl „Kryptonim 27” w wykonaniu Art Color Ballet, który przeniesie niezwykłą wizję świata mistrza Beksińskiego na scenę i w przestrzennym wymiarze spróbuje rozczytać ukryte znaczenia jego dzieł. Widz wnuknie w przestrzeń stworzoną z ruchomych obrazów, baletowych ciał, hologramów i żywej muzyki. Między jawą i snem, w galerii i na scenie – w niejasnym planie fantastycznych wizji, nadwrażliwej wyobraźni i ukrytych lęków.

Stała ekspozycja obejmować będzie 50 obrazów olejnych, w większości pochodzących z lat 80. XX wieku, z tak zwanego okre-



Art Color Ballet specjalnie z okazji otwarcia Galerii Zdzisława Beksińskiego przygotował intrygujący spektakl „Kryptonim 27”

su fantastycznego w twórczości malarza. Powstawały wówczas jego najbardziej znane, z dzisiejszej perspektywy ikoniczne prace. Uzupełnia je kilkanaście obrazów z ostatnich lat życia, ukazujących zwrot malarza ku bardziej ascetycznym formom wyrazu. Okazjonalnie prezentowany będzie również zbiór 200 rysunków i fotografii, stanowiących integralną część kolekcji dzieł artysty przekazanej do NCK. Szczególnie warto polecić uwagę zwiedzających fotografie, powstałe jeszcze w latach 50., gdy przez chwilę aparat fotograficzny wydawał się Beksińskiemu podstawowym narzędziem pracy, a awangarda – wyznacznikiem działań artystycznych.

Wystawę przez weekend zobaczą ci, którzy kupią bilety na spektakl „Kryptonim 27” (8-9 października, NCK, godz. 18, bilety: 80 zł). Po weekendzie wystawa będzie dostępna już dla każdego.

Galeria w Nowohuckim Centrum Kultury przy al. Jana Pawła II 232 czynna będzie od poniedziałku do niedzieli od 11 do 19. Bilety w cenie: 10 i 8 zł.